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DECRETO Nº 022/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

"Declara hóspede oficial a governadora do 

Distrito LB1 do LIONS CLUBE e seu esposo e 

dá outras providências". 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Júlio Cleverton dos Santos, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
CONSIDERANDO ser acontecimento incomensurável para o município de Glória de 
Dourados/MS a presença em nossa cidade, da Ilustríssima Senhora Governadora do Distrito 
LB1 do Lions Clube MJF DG Maria Helena A. Correa Leite e de seu esposo MJF PDG 
Frednes Correa Leite; 
 
CONSIDERANDO ainda, o propósito da visita das ilustres personalidades, que se farão 
presentes com o propósito de estreitar os laços entre o Lions International e a comunidade 
local, a quem presta relevantes serviços,  
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º É declarado, dentro dos ditames assegurados pela Lei nº 1.133, de 06 de outubro de 
1.989, HÓSPEDE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS, a 
Ilustríssima Sra. MJF DG Maria Helena A. Correa Leite, digníssima Governadora do Distrito 
LB1 do LIONS CLUBE, e de seu esposo Sr. MJF PDG Frednes Correa Leite, que estarão 
presentes nesta cidade, no dia 31 de janeiro de 2025, em visita oficial. O Prefeito Municipal 
outorga à Excelentíssima Senhora Governadora Distrital e a seu esposo o Diploma de 
Hóspede Oficial, como láurea pela deferência honrosa à comunidade Gloriadouradense. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

  

 

 

 
JÚLIO CLEVERTON DOS SANTOS  

Prefeito Municipal 
 

JULIO 

CLEVERTON DOS 

SANTOS:030115

89160

Assinado de forma 

digital por JULIO 

CLEVERTON DOS 

SANTOS:03011589160 

Dados: 2025.01.31 

10:30:15 -03'00'
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EDITAL Nº 003/2025/SEMEC 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE PROFESSORES 

O Município de Glória de Dourados, por intermédio da Comissão 

Organizadora constituída através da Portaria nº 056/2025, de 09 de janeiro de 2025, 

DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação dos títulos, para os cargos 

relacionados no presente Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 

001/2025/SEMEC, conforme segue: 

 

Professor Educação Física 

Nº CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO CPF PONTUAÇÃO 
01º GEFRANCE CARLA XAVIER MARTHOS  40 . .... 491-11 115 
02º MARCOS ANTONIO BARBOSA 54 . .... 101-49 115 
03º NAÍRA CRISTINA RODRIGUES SANTANA  23 . .... 381-62 115 
04º DIEGO APARECIDO DE LIMA 92 . .... 551-76 115 
05º JULLYANDER RAIMUNDO MACHADO  79 . .... 571-19 115 
06º JOELMA CEOLIN LEONARDO DA SILVA 99 . .... 881-91 100 
07º FRANCISCA REGIANE DA SILVA 027 . .... 781-53 100 
08º ESTELA DA SILVA 152 . .... 666-64 110 
09º VALDECINE VILELA DO NASCIMENTO 106 . .... 701-53 108 
10º ANNA CRISTHINA SILVA DINIZ 138 . .... 021-69 95 
11º LEILIANY LISSONE DA SILVA 174 . .... 101-70 90 
12º ILSON FFRANCISCO DE SOUZA 91 . .... 771-00 86 
13º DANIELLE DA SILVA JESUS 171 . .... 901-30 83 
14º DAVID IWAZAKI DE LIMA 189 . .... 958-99 80 
15º ESTER LIVINO DE JESUS 98 . .... 581-42 80 
16º EDINA ASUNÇÃO DOMINGUES 114 . .... 555-20 75 
17º RALF DA SILVA ROZAS 168 . .... 101-48 70 
18º EDINALDO DE OLIVEIRA JARA 167 . .... 101-04 70 
19º GLAUCIA ANCILADEY FABRO 022 . .... 391-20 70 
20º ELOISA FABIANA FLORENCIO DA SILVA 144 . .... 041-44 65 
21º PAULENA CRISTINA ROCHA DOS 

SANTOS 
035 . .... 691-35 62 

22º LUCICLEIDE APARECIDA DE SOUZA 179 . .... 691-15 60 
DESCLASSIFICADO EDVALDO PEREIRO ALSAMENDIA 186 . .... 301-52 35 

(item 3.2) 
DESCLASSIFICADO LEILA MACHADO 006 . .... 071-53 25 

(item 3.2) 
DESCLASSIFICADO LAURA RAQUEL FONSECA DE 

VASCONCELOS 
072 . .... 311-35 15 

(item 3.2) 
DESCLASSIFICADO DOUGLAS HENRIQUE DA S.BORBOSA 119 . .... 541-11 0 

(item 3.2) 
INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

JORGE LUIZ VALDEZ SANABRIA 125 . ...... 031-51 Ausência de 
documento 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Resultados

Resultados
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exigido para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descritos nos 
Anexos II e III 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

KARINE ORDOCIN 069 . .... 671-74 Ausência de 
documento 
exigido para 

comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descritos nos 
Anexos II e III 

Total: 28 candidatos 

 

Professor de Inglês  

Nº 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO NºINSCRIÇÃO CPF PONTUAÇÃO 

01º JUSSARA MURAOKA DA SILVA 80 . .... 581-15 130 
02º MARTA DIAS DA SILVA 89 . .... 051-49 113 
03º ALEXANDRA APARECIDA GOES 124 . .... 681-72 110 
04º ANDREIA APARECIDA O. DE SOUZA 53 . .... 721-49 105 
05º MARILENE MARIA DA SILVA 155 . .... 241-87 100 
06º KELI BARBOSA DA SILVA 148 . .... 951-68 97 

    07º JULIANA ALVES 87 . .... 851-87 96 
08º ELIZANGELA M. DOS SANTOS 31 . .... 241-95 85 
09º THAYNARA CRISTINA S. SANTOS 64 . .... 341-86 50 

  Total: 09 candidatos 

 

Professor de Arte 

Nº 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO Nº 
INSCRIÇÃO 

CPF PONTUAÇÃO 

01º JOSEANE PEREIRA VALENCIO 84 ......711-22 115 
02º JUSSARA MURAOKA DA SILVA 028 ......581-15 115 
03º MARIA ADRIANA CARVALHO 

DOS SANTOS 
102 ......200-06 115 

04º ROZILENE NOVAES DOS 
SANTOS PELEGRINI 

085 ......791-50 115 

05º MARIA DOS ANJOS RIBEIRO 
DIAS 

083 ......221-87 114 

06º ANA KARLA SILVA DOS 
SANTOS 

12 ......861-48 109 

07º MARISA FABIANE VIEIRA DE 
SOUZA  

142 ..... 151-72 108 

08º KATIELLE CAETANO VIEIRA 055 ......081-74 108 
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09º ESTELA DA SILVA 152 ......661-64 106 
10º NOEMIA RICARTE NUNES  157 ......178-75 105 
11º RENATA DOS SANTOS SILVA 172 ......129-23 100 
12º JULIANA ALVES  087 ......851-87 100 
13º RONALDO BELO DOS SANTOS 029 ......651-87 100 
14º DANIELLE RAMOS CARDOSO 008 ......651-53 100 
15º ESTER LIVINO DE JESUS 98 ......581-42 100 
16º KELI BARBOSA DA SILVA  148 ......951-68 96 
17º JULIANA TAINÁ FLORÊNCIO 

DA SILVA 
065 ..... 741-06 96 

18º ILZA VIEIRA DE ASSUNÇÃO 070 ......951-04 95  
19º MARCELIETE DA SILVA MELO 

SILVA 
105 ......491-80 94 

20º CLAUDENICE P. DE SOUZA 176 ......711-00 85 
21º GEFRANCE CARLA XAVIER 

MARTHOS 
40 ......101-49 85 

22º CRISLAYNE R. SILVA 149 ..... 461-87 81 
23º CÍCERA JACINTO DA SILVA 141 ......231-20 81 
24º ALEXANDRA APARECIDA GOES 124 ......681-72 80 
25º LUCIMAR ARAÚJO MATOS DE 

OLIVEIRA 
003 ..... 231-09 80 

26º ELIETE APARECIDA PELEGRINI 
DE SOUZA  

19 ......711-87 80 

27º JOELMA CEOLIM LEONARDO 
DA SILVA  

99 ..... 881-91 70 

28º GLAUCIA ANCILADEY FABRO 22 ......391-20 70 
29º VÂNIA LETÍCIA DOS SANTOS 

PINHO 
182 ......651-31 62 

30º ALINE BECKER KINTSCHEV 130 ......641-03 60 
31º KATIELLE MEDEIROS 

CARVALHO 
095 ......691-28 51 

DESCLASSIFICADO IVANETE MOREIRA ERNANDES 036 ......221-68 16 
(item 3.2) 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

LAÍSE CRISTINA GUIMARÃES 
ROSSATO KERMAUNAR 

154 ......161-56 Ausência de 
documento exigido 
para comprovação 

dos Requisitos 
Básicos para o cargo 
pleiteado descritos 
nos Anexos II e III 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

MARIA CAVALCANTE DE 
ALBUQUERQUE 

034 ......501-82 Ausência dos 
documentos exigidos no 

subitem 2.2.1, 2.2.2, 
2.2.3, 2.2.5 e 2.2.6 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

VALDENIR MARQUES ROCHA 047 ......561-53 Ausência dos 
documentos exigidos no 

subitem 2.2.1, 2.2.2, 
2.2.3, 2.2.5 e 2.2.6 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

ERLAINE TEIXEIRA SANTOS 180 ......961-72 Ausência dos 
documentos exigidos no 

subitem 2.2.2, 2.2.3, 
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2.2.5 e 2.2.6 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

HELOÁ RICCI DE ALMEIDA 
LOUREIRO 

201 ......561-09 Inobservância do 
item 2.1 

Total: 37 candidatos 

 

PROFESSOR ENS. FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS 
Nº  

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATO Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CPF PONTUAÇÃO 

1.  DORALICE CRISANTO DE SOUZA 90 .....481-55 115 
2.  ILZA VIEIRA DE ASSUNÇÃO 70 .....951-04 115 
3.  ELIANE DOS SANTOS 127 .....231-79 115 
4.  DEUCÉLIA TEIXEIRA DE MATOS 

COSTA 
66 .....291-68 115 

5.  JUSSARA MURAOKA DA SILVA 28 .....581-15 115 
6.  ROZECLER CRISTINA DA SILVA 24 .....691-53 115 
7.  ALESSANDRA FLAVIA DE MORAES  133 .....321-53 115 
8.  PATRÍCIA DA SILVA MELLO 

GALVÃO 
150 .....891-00 115 

9.  MARTA DIAS DA SILVA 89 .....051-49 115 
10.  GEFRANCE CARLA XAVIER 

MATTOS 
40 .....101-49 115 

11.  ADRIANA VILLA TORRES 
MENDONÇA 

26 .....181-15 115 

12.  WÉRICA GOMES LIMA SOUZA 147 .....051-00 115 
13.  ROSICLÉIA MARIA DA SILVA 129 .....291-87 115 
14.  MARINEIDE LANZA DA SILVA 109 .....911-34 115 
15.  RAFAELA LEONARDO DA SILVA 02 .....651-69 115 
16.  MARCOS ANTONIO BARBOSA 54 .....551-76 115 
17.  DIEGO APARECIDO DE LIMA 92 .....491-11 115 
18.  DENISE FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
59 .....564-32 115 

19.  SANDRA ALVES B. DOS SANTOS 195 .....341-53 112 
20.  LUCIA APª DA ROCHA PRATES 74 .....081-60 112 
21.  ALEX LINO DE MELO 104 .....848-92 112 
22.  GRACIELY VIEIRA FAGUNDES 81 .....551-52 111 
23.  CRISTIELLE LISSONI DA COSTA 153 ......481 01 111 
24.  KATIELE CAITANO VIEIRA 55 .....081-74 111 
25.  ÁDILA VÂNIA MIRANDA 113 .....011-20 110 
26.  ALEXANDRA APARECIDA GOES 124 ......681-7 110 
27.  ALESSANDRA APARECIDA DE 

ALMEIDA FARIA 
14 .....001-82 110 

28.  LUZIA DA SILVA COUTO 76 .....251-24 110 
29.  APARECIDA ALEXANDRE TEIXEIRA 41 .....811-15 109 
30.  ROSILENE BARBOSA DE ANDRADE 37 .....403-20 109 
31.  GISLANE DOS SANTOS DRONOV 120 .....501-63 109 
32.  FABIANA APARECIDA ALVES DE 

FRANÇA 
96 .....081-47 108 

33.  MARIA DOS ANJOS RIBEIRO DIA 83 .....221-87 108 
34.  PATRÍCIA DA COSTA SOUZA 71 .....931-88 108 
35.  ANA KARLA SILVA DOS SANTOS 12 .....861-48 108 
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36.  CRISTINA DA SILVA LIMA 09 ....101-50 107 
37.  ELIZABETE APª RODRIGUES 

COUTINHO 
21 .....341-72 105 

38.  CLÁUDIA EMILIA NIZ 122 .....931-20 105 
39.  CLAUDENICE P. DE SOUZA 176 .....711-00 105 
40.  SIMONE MARQUES DE MATOS 

PALMEIRA 
161 .....411-51 105 

41.  ROZELENE NOVAES DOS SANTOS 
PELEGRINI 

30 .....791-50 105 

42.  NEIDE PEREIRA DA SILVA 145 .....481-72 105 
43.  MAURICÉIA RAMOS BARRETO 57 .....221-53 105 
44.  GABRIELE FREIRE SILVA 183 .....138-59 105 
45.  GENECI ALVES MARTINS MENDES 44 .....231-15 101 
46.  LUCIMAR ARAUJO MATOS DE 

OLIVEIRA 
49 .....231-09 100 

47.  NILMA DE BRITO CAIRES 128 .....991-04 100 
48.  LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA 

ROZO 
82 .....601-30 100 

49.  RONALDO BELO DOS SANTOS 29 .....651-87 100 
50.  ROSILENE BATISTA DO 

NASCIMENTO 
25 .....501-53 100 

51.  HÉLEN CÂNDIDA CARVALHO 
PEREIRA 

164 .....811-14 100 

52.  BEATRIZ AMANCIO DOS SANTOS 100 .....201-03 99 
53.  ANGELA FERNANDES FERREIRA 121 .....291-34 98 
54.  MARISTELA SOARES DA SILVA 

FISCHER 
48 .....261-50 95 

55.  SANDRA BALOTIN 78 .....761-34 95 
56.  FABIANA SANTOS TAVARES M. 

PASSOS 
185 .... 921-42 95 

57.  MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO 75 .....781-34 95 
58.  THAYNARA CRISTINA SOUZA 

SANTOS 
64 .....341-86 95 

59.  ANA MARILZA ROSENDO 67 .....621-10 94 
60.  ANA PAULA REMELLI DON 33 .....261-31 93 
61.  RENATA DOS SANTOS SILVA 172 .....129-23 90 
62.  NATIELI FARIAS 169 .....131-04 90 
63.  ANDRA LIMA DE OLIVEIRA BETINI 160 .....101-07 90 
64.  LEANDRO NASCIMENTO DE 

ALMEIDA  
187 .....991-69 88 

65.  REGIANE FERREIRA DA SILVA 126 .....891-62 86 
66.  GEOVANI CORRÊIA LEAL 07 .....651-04 85 
67.  MARIA JOSÉ DA SILVA 146 .....601-25 85 
68.  ADEILDE MONTEIRO FELIX 11 .....611-20 85 
69.  ELISANGELA MARTINS DOS 

SANTOS 
31 .....241-95 85 

70.  DANIELE DA SILVA JESUS 171 .....901-30 85 
71.  ALEIDE OJEDA FRÓES 50 .....311-39 82 
72.  DANIELA MARIANA DE S. RIO 46 .....121-49 81 
73.  UDINÉIA FABRÍCIA SANCHES 

MARTINS 
88  ....001-99 80 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 2033 Página 8 de 16

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
C.N.P.J. 03.155.942/0001-37 

Estado de Mato Grosso do Sul 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

 
6 

 

74.  DILAINE SILVA MEDEIROS 170 .....991-20 78 
75.  LEIDE APARECIDA BRAGA 135 .....411-15 77 
76.  SIRLEY HEIDERICH ROSA 51 .....921-10 75 
77.  GLEICIANE ROBERTA BENITZ 

MOURA 
193 .....411-04 75 

78.  ELAINE CRISTINA BISPO MOREIRA 118 .....731-11 75 
79.  LAURA SILVA FERREIRA 184 .....211-23 75 
80.  DAVYD WALAFF MELO SILVA 42 .....241-43 71 
81.  MARIA CONCEIÇÃO AMARAL 

LABOISSIER 
73 .....561-34 70 

82.  DANIELLE ARAÚJO DE OLIVEIRA 178 .....511-33 70 
83.  VALDENIR DE CARVALHO 

OLIVEIRA 
56 .....371-49 70 

84.  GLAUCIA ANCILADEY FABRO 22 .....391-20 70 
85.  ANDRÉIA DOS SANTOS 191 .....561-05 70 
86.  JOSEFA JOSELMA DA SILVA 159 .....704-22 66 
87.  ROSINEI GONÇALVES ROCEM 32 .....501-25 65 
88.  VÂNIA LETICIA DOS S. PINHO 39 .....651-31 65 
89.  PATRÍCIA DO VALE DO PRADO 137 .....681-73 65 
90.  CRISLAYNE RODRIGUES SILVA 149 .....461-87 60 
91.  DIANI VIEIRA TAVARES NEGRELLI 143 .....981-36 60 
92.  LESLIE RODRIGUES DE ALMEIDA 

SILVA 
18 .....521-41 59 

93.  ELIZANGELA MASSI DE SOUZA 
SILVA 

140 .....451-48 58 

94.  ELAINE DIAS MACEDO 63 .....961-78 56 
95.  MARTA CARDOSO DE OLIVEIRA 132 .....691-53 55 
96.  LIDIANE ARAUJO DE MELO 177 .....951-14 50 

DESCLASSIFICADO TATIANE MACHADO DE OLIVEIRA 123 .....941-50 49 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO MARILEIDE MARINHO VENANCIO 16 .....691-15 45 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO APARECIDA ARGUELHO 198 .....261-78 40 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO LUCIANA ALVES FERREIRA PIRES 01 .....601-06 40 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO PRICILA RODRIGUES SANTANA 108 .....571-39 30 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO RENATA DE SOUZA LIMA 
SANTANA 

17 .....541-03 29 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO IVANETE MOREIRA ERNANDES 36 .....221-68 25 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO DAIANE CRISTINA DA SILVA 05 .....451-08 15 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO ASSUANA SUE VARGAS MARÇAL 130 .....951-03 0 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO VANESSA GABRIEL MINANTE 192 .....021-06 0 
(item 3.2) 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

ILSON FRANCISCO DE SOUZA 91 .....771-00 Ausência dos 
documentos 
exigidos para 
comprovação 
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dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descrito no 

Anexo II 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
ANA PAULA LIMA DA SILVA 94 .....694-60 Ausência dos 

documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descrito no 

Anexo II 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
MICHELE FELIX DA SILVA 134 .....991-93 Ausência dos 

documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descrito no 

Anexo II 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
DELMA EUGÊNIA DE ARAUJO 110 .....511-15 Ausência dos 

documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descrito no 

Anexo II 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
ROSIMEIRE DA SILVA BRITO 
SANTANA 

190 .....388-00 Ausência dos 
documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo pleiteado 
descrito no 

Anexo II 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
PEDRINA SILVA 165 .....261-04 Ausência dos 

documentos 
exigidos no 

subitem 2.2.1, 
2.2.2, 2.2.3, 2.2.5 e 

2.2.6 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
MARCILENE AMARAL SANTOS 200 ...191-39 Inobservância 

do item 2.1 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

HELOÁ RICCI DE ALMEIDA 
LOUREIRO 

201 .....561-09 Inobservância 
do item 2.1 

    Total: 114 candidatos 
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Professor Educação Infantil 

Nº 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CPF  PONTUAÇÃO 

1.  ÁDILA VANIA MIRANDA 113 ......011-20 115 
2.  DORALICE CRISANTO DE SOUZA 090 ......481-55 115 
3.  ILZA VIEIRA DE ASSUNÇÃO 070 ......951-04 115 
4.  ELIANE DOS SANTOS 127 ......231-79 115 
5.  JOSEANE PEREIRA VALENCIO 084 ......711-22 115 
6.  ANA TEREZA SOUZA MARQUES 166 ......281-62 115 
7.  EDINA MARIA DE MENEZES 077 ......101-30 115 
8.  MARIA IVANILDA DE OLIVEIRA CAMARGO 181 ......821-34 115 
9.  MARCOS ANTONIO BARBOSA 054 ......551-76 115 
10.  DEUCELIA TEIXEIRA DE MATOS COSTA 066 ......291-68 115 
11.  JUSSARA MURAOKA DA SILVA 028 ......581-15 115 
12.  ROZECLER CRISTINA DA SILVA 024 ......691-53 115 
13.  ALESSANDRA FLÁVIA DE MORAES SILVA 133 ......321-53 115 
14.  NEIDE PEREIRA DA SILVA  145 ......481-72 115 
15.  PATRÍCIA DA SILVA MELLO GALVÃO 150 ......891-00 115 
16.  GEFRANCE CARLA XAVIER MARTHOS 040 ......101-49 115 
17.  FRANCISCA REGEANE DA SILVA 027 ......781-53 115 
18.  ANA PAULA BARBOSA CASTRO CIALIARELA 013 ......101-20 115 
19.  ROSILENE BATISTA DO NASCIMENTO 025 ......501-53 115 
20.  WÉRICA GOMES LIMA SOUZA 147 ......051-00 115 
21.  MARINEIDE LANZA DA SILVA 109 ......911-34 115 
22.  RAFAELA LEONARDO DA SILVA 002 ......651-69 115 
23.  ROSICLÉIA MARIA DA SILVA 129 ......291-87 115 
24.  DIEGO APARECIDO DE LIMA 092 ......491-11 115 
25.  ELIZABETE APª RODRIGUES COUTINHO  021 ......341-72 114 
26.  APARECIDA ALEXANDRE TEIXEIRA 041 ......811-15 113 
27.  ALEX LINO DE MELO 104 ......848-92 112 
28.  ALEXANDRA APARECIDA GOES 124 ......681-72 110 
29.  ANDREA APARECIDA ORNELLAS DE SOUZA 063 ......721-49 110 
30.  LUZIA DA SILVA COUTO 076 ......251-24 110 
31.  GRACIELY VIEIRA  FAGUNDES 081 ......551-52 110 
32.  LILIANA FERNANDES FERREIRA 111 ......641-14 110 
33.  KATIELLE CAETANO VIEIRA 055 ......081-74 110 
34.  PATRICIA DA COSTA SOUZA 071 ......931-88 109 
35.  FABIANA APARECIDA ALVES DE FRANÇA 096 ......081-47 108 
36.  VALDENICE VILELA DO NASCIMENTO 106 ......701-53 108 
37.  FERNANDA DIAS DE SOUZA 038 ......961-38 108 
38.  CRISTINA DA SILVA LIMA 009 ......101-50 107 
39.  ELIANA MARIA SOUZA BARBOSA 020 ......718-13 105 
40.  NATIELI FARIAS 169 ......131-04 105 
41.  DANIELA DIONÍZIO DE OLIVEIRA 093 ......741-36 105 
42.  CLAUDENICE PEREIRA DE SOUZA 170 ......711-00 105 
43.  ALESSANDRA APª DE ALMEIDA FARIA 014 ......001-82 105 
44.  MAURICÉIA RAMOS BARRETO 057 ......221-53 105 
45.  FABIANA MEDEIROS DA SILVA BARBOSA 058 ......561-68 105 
46.  SIMONE MARQUES DE MATOS PALMEIRA 161 ......411-51 104 
47.  CRISTIELLE LISSONE DA COSTA 153 ......481-01 103 
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48.  BEATRIZ AMANCIO DOS SANTOS 100 ......201-03 103 
49.  LÚCIA APARECIDA DA ROCHA PRATIS 074 ......081-60 102 
50.  RENATA DOS SANTOS SILVA 172 ......129-23 100 
51.  MARILENE MARIA DA SILVA 155 ......241-87 100 
52.  ROSENI AMARAL DE LIMA OLIVEIRA 139 ......241-31 100 
53.  DANIEELI RAMOS CARDOSO 008 ......651-53 100 
54.  NÁIRA CRISTINA RODRIGUES SANTANA 023 ......571-19 100 
55.  MYLENA ARAUJO DA SILVA 112 ......721-59 100 
56.  ROSILENE BARBOSA DE ANDRADE 117 ......403-20 99 
57.  MARCELIETE DA SILVA MELO SILVA 105 ......491-80 99 
58.  LEANDRO NASCIMENTO DE ALMEIDA 187 ......991-69 98 
59.  OSMAR FERREIRA DOS SANTOS 068 ......701-00 97 
60.  MARIA CRISTINA TOMIATTI BISPO 075 ......781-34 95 
61.  ROZELENE N. DOS SANTOS PELEGRINI 030 ......791-50 95 
62.  DANIELE DA SILVA JESUS 171 ......901-30 95 
63.  ANA MARILZA ROSENDO 067 ......621-10 94 
64.  MARISTELA SOARES DA SILVA FISCHER 048 ......261-50 94 
65.  ANA PAULA REMELLI DAN 033 ......261-31 93 
66.  CREUZA BARBOSA 004 ......711-03 90 
67.  EDINA BEZERRA LIMA PARDINI 196 ......321-00 90 
68.  LUZIMAR MARQUES OLIVEIRA ROZO 082 ......601-30 90 
69.  CLÁUDIA EMILIA NIZ 122 ......931-20 90 
70.  ELAINE CRISTINA BISPO MOREIRA 118 ......731-11 90 
71.  ANA CLAUDIA DA CRUZ FERNANDES 061 ......829-79 88 
72.  REGIANE FERREIRA DA SILVA 126 ......891-62 85 
73.  ELISA GONÇALVES MINHOS 107 ......781-91 85 
74.  IRACI SANTOS SOUZA 060 ......895-00 85 
75.  ELISANGELA MARTINS DOS SANTOS 031 ......241-95 85 
76.  LUCIMAR ARAUJO MATOS DE OLIVEIRA 003 ......231-09 83 
77.  DANIELA MARIANA DE SOUZA RIO 046 ......121-49 81 
78.  VALDENIR MARQUES ROCHA 047 ......561-53 80 
79.  SUERLI FERREIRA VERÃO 097 ......521-49 80 
80.  UDINÉIA FABRÍCIA SANCHES MARTINS 088 ......001-99 80 
81.  DILAINE SILVA MEDEIROS 170 ......991-20 79 
82.  GENECI ALVES MARTINS MENDES 044 ......231-15 76 
83.  LEIDE APARECIDA BRAGA 135 ......411-15 76 
84.  SUSANA ANDREA COSTA 103 ......331-15 75 
85.  MARIA SILVANA DA SILVA FREIRE 116 ......498-27 75 
86.  LUCIANA DE ALMEIDA PACHECO SOUZA 131 ......201-63 75 
87.  ALEIDE OJEDA FROES 050 ......311-39 72 
88.  DAVYD WALAFF MELO DA SILVA 042 ......241-43 72 
89.  ANA PAULA DE OLIVEIRA 163 .......991-20 71 
90.  MARIA CONCEIÇÃO AMARAL LABOISSIER 073 ......561-34 70 
91.  VALDENIR DE CARVALHO OLIVEIRA 056 ......371-49 70 
92.  LUCIVANIA CRISTINA MARTINS FERREIRA 010 ......651-85 70 
93.  MICHELE FELIX DA SILVA 134 ......991-93 70 
94.  JULIANA DOS SANTOS MENEZES 156 ......551-98 70 
95.  ROSANGELA SCARABELLI 015 ......361-00 65 
96.  ROSINEI GONÇALVES ROCEM 032 ......501-25 65 

97.  PATRICIA VALE DO PRADO 137 ......681-73 65 
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98.  FLÁVIA CARNEIRO DE SOUZA 042 ......771-67 64 
99.  LUANA MENDES GARCIA 052 ......811-06 64 
100.  ADRIANA VICTOR DA SILVA 085 ......121-23 62 
101.  TAMARA PRISCILA DA SILVA 101 ......941-02 61 
102.  VANIA LETICIA DOS SANTOS PINHO 039 ......651-31 60 
103.  LESLIE RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 018 ......521-41 59 
104.  ELIZANGELA MASSI DE SOUZA SILVA 140 ......451-48 58 
105.  ELAINE DIAS MACEDO 063 ......961-78 56 
106.  ELZA APª COUTINHO RODRIGUES REIS 162 ......871-75 55 
107.  KATIELLE MEDEIROS CARVALHO 095 ......691-28 51 
108.  TATIANE MACHADO DE OLIVEIRA 123 ......941-50 51 

DESCLASSIFICADO DANIELLA KARINA DO AMARAL 151 ......631-53 45 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO APARECIDA ARGUELHO 198 .....261-78 40 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO ELIAS RENATO COSTA ALMEIDA DE LUCA 199 ......868-09 40 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO NAYARA THAIS DA SILVA 188 ......971-73 40 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO VANESSA MACHADO DE ASSIS 197 ......861-27 35 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO CINTIA CERVANTES DO PRADO 062 ......301-70 30 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO PRICILA RODRIGUES SANTANA 108 ......571-39 30 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO RENATA DE SOUZA LIMA SANTANA 017 ......541-03 29 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO ROSANGELA DA SILVA CHAGAS 173 ......431-51 22 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO SELMA RENATA SILVA 115 ......441-15 16 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO DAIANE CRISTINA DA SILVA 005 ......451-08 15 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO VÁLERIA LEITE DE ASSUNÇÃO  158 ......651-06 12 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO LÚCIA PIRES DE SOUZA ALVES 175 ......001-49 06 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO ASSUANA SUE VARGAS MARÇAL 130 ......951-03 0 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO VANESSA GABRIEL MINANTE 192 ......021-06 0 
(item 3.2) 

DESCLASSIFICADO LEANDRO RUIZ COUTINHO LOPES 045 ......051-72 0 
(item 3.2) 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

ROSIMEIRE DA SILVA BRITO SANTANA 190 ......388-00 Ausência dos 
documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo 
pleiteado 

descritos nos 
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Anexos II e III 
INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 
ANA PAULA LIMA DA SILVA 094 ......694-60 Ausência dos 

documentos 
exigidos para 
comprovação 
dos Requisitos 
Básicos para o 

cargo 
pleiteado 

descritos nos 
Anexos II e III 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

MARIA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 034 ......501-82 Ausência dos 
documentos 
exigidos no 

subitem 2.2.1, 
2.2.2, 2.2.3, 
2.2.5 e 2.2.6 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

SILVANA DE AZEVEDO SALVIANO 035 ......381-68 Ausência dos 
documentos 
exigidos no 

subitem 2.2.1, 
2.2.2, 2.2.3, 
2.2.5 e 2.2.6 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

MARCILENE AMARAL SANTOS 200 ......191-39 Inobservância 
do item 2.1 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

HELOÁ RICCI DE ALMEIDA LOUREIRO 201 ......561-09 Inobservância 
do item 2.1 

Total: 130 candidatos 

 Conforme previsto no Edital nº 001/2025/SEMEC, no item 4.3, passo a transcrever o 

critério de desempate utilizado: 

 

‘’4.3 - Na hipótese de igualdade de pontuação terá preferência, 
sucessivamente, o candidato que:  
 
a) residir neste Município de Glória de Dourados-MS, devendo apresentar no 
ato da inscrição, juntamente com os documentos necessários, comprovante 
de residência em nome próprio ou do cônjuge; 
b) tiver maior idade; ocorrendo, nesse caso o empate de idade em função da 
data de nascimento, serão analisadas as certidões de nascimento dos 
candidatos empatados, para constatar o desempate em hora, minuto e 
segundos; (...)’’. 

 

Glória de Dourados - MS, 31 de janeiro de 2025. 

 
 

Sueli Menezes da Silva Rodrigues 
Presidente 

 
Heloá Ricci de Almeida Loureiro 

Membro 
 

Marcilene Amaral Santos 
Membro 
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EDITAL Nº 004/2025/SEMEC 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 

 

O Município de Glória de Dourados, por intermédio da Secretária de 

Educação e Cultura, Rafaela da Silva Rozas, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, o presente Edital que HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do Processo 

Seletivo Simplificado publicado no Edital nº 001/2025/SEMEC, no dia 15 de janeiro de 

2025, para contratação temporária de professores, para atuarem na Rede Municipal de 

Ensino. 

 

 

Glória de Dourados - MS, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

Rafaela da Silva Rozas 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 
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Edital
Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.

001/2025/SESAU
ENFERMEIRO

FONOAUDIÓLGO
FISIOTERAPEUTA
FARMACÊUTICO

AGENTE DE COMUNIDADE DE SAÚDE ZONA RURAL
Edital de Convocação n° 01, de 31 de janeiro de 2025.

O município de Glória de Dourados – Estado de Mato Grosso
do Sul, por intermédio do Prefeito Municipal, Senhor Júlio
Cleverton dos Santos, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado homologado pelo EDITAL Nº

001/2025/SMS/SESAU, de 13 de janeiro de 2025,
CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo único

deste edital para comparecer junto ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, no horário de
expediente, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n
–CEAD, nesta cidade e Comarca, até 5 (cinco) dias úteis

contados da data da publicação deste, munido das cópias
autenticadas dos seguintes documentos:

· Fotocópia da cédula de identidade;
· Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física –

C.P.F.(M.F.);
· Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento

ou declaração de convivência;
·  Fotocópia  da  cert idão  de  nascimento  dos

dependentes  e  CPF  (se  possuir);
· Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação

perante a Justiça Eleitoral;
·  Fotocópia  do  Certificado  de  Reservista  ou  de

Dispensa  de  Incorporação,  se  do  sexo  masculino;
·  Fotocópia  de  comprovação  de  Diploma  de

escolaridade  exigida  para  o  cargo;
·  Registro  no  Conselho  de  Categoria,  quando  for  o

caso;
· Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação;
· Declaração de não acumulo de cargos, emprego ou

função pública;
· Declaração de bens;
· Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já

inscrito);
· Comprovante de residência;
· Atestado admissional;
· Conta corrente no Banco do Brasil;
· Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Federal

e  Estadual);(https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/br)
( h t t p s : / / w w w . g o v . b r / p f / p t - b r )
(https: / /web.tr f3. jus.br /cert idao-regional / )

· 01 fotografia 3x4 recente.
· Qualificação cadastral no e-social.
As fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou

mediante a apresentação do original para serem conferidas

e autenticadas por servidor público.
O  não  comparecimento  do  candidato  no  prazo

determinado,  ou  sua  desistência,  implicará  no  seu
posicionamento  para  o  final  da  fila.

Glória de Dourados/MS, 31 de janeiro de 2025.
Julio Cleverton dos Santos

Prefeito Municipal

ANEXO I
NÍVEL SUPERIOR:

ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º JULIVÂNE FERREIRA VITORINO

FONOAUDIÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º ETIENE SANTOS SILVA AZEVEDO

FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º ROSANE MARI AKABANE FÁVERO

2º JOYCE FELIPE DE SOUZA

FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º ROSANE MARI AKABANE FÁVERO

2º JOYCE FELIPE DE SOUZA

NÍVEL MÉDIO:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º EDINA ASSUNÇÃO DOMINGUES

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GLÓRIA  DE

DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Em  observância  ao  que  determina  a  Lei  n°

14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação,
fica  AUTORIZADA  a  Aquisição  de  gêneros  alimentícios
prontos  para  consumo,  como  bolos  e  salgados,  para
realização  de  coffee  breaks  em  comemorações,
capacitações  e  eventos  promovidos  pela  Secretaria
Municipal de Administração e Finanças (SEAF) do município
de Glória  de Dourados/MS a favor  da empresa MERCIA
BEZERRA  LEITE,  CNPJ:  31.033.390/0001-20,

https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/br
https://www.gov.br/pf/pt-br
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/
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Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LOGRADOURO: RUA ORANDI MINANTI, N° 11, CENTRO
–  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS,  CEP:  79730-000  sob
valor total de R$ 14.784,00 (quatorze mil setecentos e
oitenta e quatro) por ser dela o menor preço ofertado.

Glória de Dourados/MS, 28 de Janeiro de 2025.
Julio Cleverton dos Santos
Prefeito Municipal
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